
3پنجشنبه 11 مرداد 1403- 26 محرم  1446 - 1 آگوست  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6321 سیاسی

پیام تسلیت دبیر کل حزب مردم سالاری
در پی شهادت اسماعیل هنیه

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در پیامی به خالد قدومی، 
شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را تسلیت گفت.

متن این پیام به شرح زیر است:
»من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه

برادر ارجمند جناب آقای دکتر خالد قدومی نماینده محترم جنبش حماس 
در ایران درود و سام الهی برروح بلند مجاهد بزرگ دکتر اسماعیل هنیه 
که عمری را درراه آزادی مردم شریف فلسطین سپری کرد وسرانجام در 
حريم جمهوری اسلامی ايران پس از شرکت در مراسم تحلیف دکتر مسعود 
پزشکیان با جنايت رژیم صهیونیستی به لقای معبودش شتافت. اینجانب 
به نمایندگی از اعضای حزب مردم سالاری این مصیبت را به ملت‌های 
آزادیخواه و مسلمانان جهان به ویژه ملت مظلوم فلسطین و خانواده آن 
شهید بزرگ و جنابعالی تسلیت گفته و شکی ندارم که انتقام خون ایشان 

گرفته خواهد شد.
امیدوارم مجامع بین المللی و سازمان‌های مدعی حقوق بشرو روسای 
کشورهای اسلامی بامحکوم کردن این جنایت تروریستی رژیم خون خوار 
و کودک کش صهیونیستی را از تداوم اين گونه اقدامات وحشیانه منع 

نمایند.
البته دراین میان لازم است دستگاه‌های نظامی، انتظامی، اطلاعاتی و 
امنیتی با پیگیری جدی به مردم سرافراز ایران گزارش داده و نفوذ عوامل 
موساد در کشور را از بین ببرند. به امید پیروزی رزمندگان مقاومت در 

جنگ غزه«
مصطفی کواکبیان - دبیرکل حزب مردم سالاری

ویژه

هشدار دادستانی کل کشور
به برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه

دادستانی کل کشور در پی انجام یک حمله تروریستی در تهران که منجر به 
شهادت اسماعیل هنیه و یکی از محافظانش شد، اعلام کرد که با افرادی که با 
اظهارات غیرمسئولانه با انتشار محتوای خلاف واقع اقدام به بر هم زدن امنیت 
روانی جامعه کنند، براساس قانون اقدام برخورد می‌شود. به گزارش ایلنا، در 
پی انجام یک حمله تروریستی در تهران که منجر به شهادت اسماعیل هنیه و 
یکی از محافظانش شد، دادستانی کل کشور در اطلاعیه‌ای از فعالان رسانه‌ای 
و مجازی کشور خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را 

مخدوش می‌کند، پرهیز کنند. 
براساس این اطلاعیه به دستگاه‌های ذیربط دستور داده شده است ضمن 
رصد فضای مجازی، رسانه‌ها و یا افرادی که اقدام به شایعه‌پراکنی یا برهم 
زدن امنیت روانی جامعه می‌کنند به دستگاه قضایی معرفی شوند. در اطلاعیه 
دادستانی کل کشور تاکید شده است، با افرادی که ضمن اظهارات غیرمسئولانه 
با انتشار محتوای خلاف واقع، نشر اکاذیب و توهین اقدام به بر هم زدن امنیت 

روانی جامعه کنند، براساس قانون برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. 
دادستان کل کشور همچنین با تاکید بر شناسایی و برخورد با عوامل حادثه 
تروریستی شهادت اسماعیل هنیه به دادستان تهران دستور داد بدون فوت 
وقت با تعیین شعبه ویژه بازپرسی و همکاری نیروهای نظامی، انتظامی و 
امنیتی ابعاد مختلف حادثه را بررسی و ضمن برخورد قانونی مناسب با هرگونه 
قصور یا تقصیر محتمل، نسبت به دستگیری، محاکمه و مجازات عوامل این 
اقدام تروریستی از تمام ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی با عزم و اراده قاطع 

اقدام کند. 

عدلیه

رواج خشونت و افشاگری؛ دو نگرانی
امام سجاد)ع( در جامعه دینی

ادامه از صفحه 1
مدارا بجای خشونت

امام سجاد)ع( برای کسانیکه می‌خواهند از خشونت و انواع آن مبرا باشند یک 
الگوی واقعی است.

به این نمونه توجه کنید؛ حسن بن حسن پسر عموی امام سجاد)ع( است و در 
یک جریانی به شدت به مخالفت با امام برخاست و اهانت نمود! امام بدون هیچ 

برخوردتندی، شبانه به خانه او را رفت و او را مورد محبت قرار داد.
این روش امام زین العابدین چنان موثر بود که همان شبانه حسن به حسن پشت 

سر امام راه افتاد و عذرخواه بود .
دومین نگرانی امام سجاد؛ افشاگری اسرار مردم

در دو بخش افشاگری در مورد اسرار مذهبی و دینی، و افشاگری در مورد مسائل 
اخلاقی و ورود به حریم شخصی افراد

افشای اسرار عقیدتی
متاسفانه امروزه این مسئله را داریم که آبروی یکدیگر را می‌ریزیم. گاهی این 

افشاگری در مباحث اخلاقی و گاهی در مباحث عقیدتی است.
در مباحث عقیدتی موظف هستیم عقاید خود را حفظ کنیم، اما باید مواظب 
باشیم در جایی که ممکن است دین و مکتب مورد اهانت قرار بگیرد، آنجا 

مطرح نکنیم.
امروزه برخی از گویندگان معجزاتی را از ائمه نقل می‌کنند که موجب می‌شود از 
سوی عده‌ای استهزاء شود، جا دارد از این خطیبان و مداحان سوال کنیم؛ پس 

آن کتمانی که ائمه)ع( ما را به آن دستور فرموده‌اند، کجا رفته است؟
در روایات متعددی به این موضوع پرداخته شده که خلاصه همه آنها این است 
آنچه موجبات و زمینه استهزاء و یا آسیب به آبروی و انکار امامان)ع( می‌شود، 

نباید مطرح شود.
امام صادق ع فرمود: »كسى كه حديث ما را به زيانمان فاش سازد، به منزله 
كسى است كه حقّ ما را انكار كند.؛- امَن أذاعَ عليَنا حَديثَنا فهُو بمَنزِلةَِ مَن 

جَحَدَنا حَقَّنا.«
و در روایت دیگر فرمود: »كسى كه حديث ما را فاش كند، ما را به خطا نكشته، 
بلكه عمدا كشته است.؛- ما قَتَلنَا مَن أذاعَ حَديثَنا قَتلَ خَطَأٍ و لكنْ قَتَلنَا قَتلَ 

عَمدٍ.«
ورود به حریم خصوصی و افشای اسرار مردم

مهم این حقیقت است که از سنت‌های خداست که فرجام افشاگر اسرار حریم 
خصوصی مردم، خود به افشا شدن گرفتار می‌شود و آبرویش خواهد رفت! حال یا 
آبرویش مستقیم ریخته می‌شود و یا بوسیله آبروریزی فرزند و یا نزدیکانش، آبرو 

و شخصیت‌اش نابود می‌شود!
این معنا در کلام رسول الله)ص( بصورت واضح آمده است که فرمود: »دنبال 
اسرار مردمان برای صدمه به آبروی آنان نباشید چراکه اگر چنین باشید خدا 
اسرار شما گرچه بسیار مخفی باشد علنی خواهد نمود؛ – لا تطلبوا عثرات 
المؤمنین فإن من تتبع عثرات أخیه تتبع الله عثراته ومن تتبع الله عثراته یفضحه 

ولو فی جوف بیته.«
امام سجاد )ع( و درس دوری از افشاگری

امام سجاد در دعای ۳۷ صحیفه با زبان دعا درس دوری افشاگری و دست بردن 
در حریم خصوصی انسان‌ها وحفظ پرده اسرار مردم را می‌دهد؛ “اللَّهُمَّ لکَ الحَْمْدُ 
عَلیَ سِــتْرِک بعَْدَ عِلمِْک، وَ مُعَافَاتکِ بعَْدَ خُبْرِک، فَکلُّنَا قَــدِ اقْتَرَفَ العَْائبَِةَ فَلمَْ 
رَ باِلمَْسَاوئِِ فَلمَْ تدَْللُْ عَلیَهِ…فَاجْعَلْ  تشَْهَرْهُ، وَ ارْتکَبَ الفَْاحِشَةَ فَلمَْ تفَْضَحْهُ، وَ تسََتَّ
خِیلةَِ، وَاعِظاً لنََا، وَ زَاجِراً عَنْ سُوءِ الخُْلُقِ، وَ  مَا سَتَرْتَ مِنَ العَْوْرَةِ، وَ أخَْفَیتَ مِنَ الدَّ
بِ الوَْقْتَ فیِهِ،  رِیقِ المَْحْمُودَةِ وَ قَرِّ وْبةَِ المَْاحِیةِ، وَ الطَّ اقْتِرَافِ الخَْطِیئَةِ، وَ سَعْیاً إلِیَ التَّ

نوُبِ تاَئبُِونَ…« وَ لَ تسَُمْنَا الغَْفْلةََ عَنْک، إنِاَّ إلِیَک رَاغِبُونَ، وَ مِنَ الذُّ
پس این پوشاندن عیب‌ها، و پنهان نگاه‌داشتن فسادها را برای ما پنددهنده و 
بازدارنده‌ای از بدخویی و ارتکاب معصیت، و وسیله پیمودن راه توبه‌ای که گناه 
را می‌زداید، و آن راهی که پسندیده است قرار ده، و زمان پیمودن این راه را 
نزدیک ساز، و ما را گرفتار غفلت از خود مکن، زیرا که ما به سوی تو مایل، و از 

معصیت تائبیم.
خداوندا سپاس تو را که می‌دانی و پرده می‌پوشی، و آگاهی و در می‌گذری، زیرا 
هر کدام از ما به ارتکاب زشتی‌ها برخاسته و رسوایش ننمودی، و به اعمال ناروا 
دست زده و او را مفتضح نکردی، و در پنهانی بدی‌ها مرتکب شده و تو سرّش 

را فاش ننمودی..«
امید است روزی در پیش روی داشته باشیم که در جوامع بشری هیچ گونه 
خشنونت و بی پروایی دیده شود و خصوصا جامعه دینی و حکومت‌های دینی از 

این چالش‌های بزرگ اخلاقی دور باشند. ان شاءالله

یادداشت

آیت الله جوادی آملی:
اسرائیل درنده رها شده‌اى است

آیت‌الله جوادی آملی در پیامی ضمن تسلیت شهادت 
اسماعیل هنیه بیان داشتند: شهادت رادمرد مقاوم جناب 
إسماعیل هنیه را که در حرم ضیافت و حریم جمهورى 
اسلامى ایران به دست اسرائیل خائن به شهادت رسید به 
عقل محوران و عدل مداران و رادمردان تسلیت و آزادى 

قدس شریف را از خداى سبحان مسئلت دارم.
متن کامل پیام این مرجع تقلید بدین شرح است:

أنا لله و إنا إلیه راجعون
نداى آسمانى قرآن حکیم هماره از خیانت صهیونیسم و 
لعُِ  جنایت اسرائیل سخن مى گوید آیه آسمانى ﴿وَلَ تزََالُ تطََّ
عَلىَٰ خَائنَِةٍ مِنْهُمْ﴾ هشدارى است به جامعه بین‌الملل که 
اسرائیل، درنده رها شده اى است که هیچ عهدى را به 

رسمیت نمى شناسد.
شهادت راد مرد مقاوم جناب إسماعیل هنیه را که در حرم 
ضیافت و حریم جمهورى اسلامى ایران به دست اسرائیل 
خائن به شهادت رسید به عقل محوران و عدل مداران و 
رادمردان تسلیت وآزادى قدس شریف را از خداى سبحان 
مسئلت و صبر جمیل و اجر جزیل را براى همه سانحه 

دیدگان از خدای سبحان درخواست می‌نمایم.
١٤٠٣/٥/١٠
جوادى آملى

تحلیل متفاوت کرباسچی
از ترور اسماعیل هنیه در تهران

غلامحسین کرباسچی فعال سیاسی اصاح طلب و 
مدیرمسئول روزنامه هم میهن، در خصوص ترور اسماعیل 
هنیه در تهران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»حمله چند 
روز پیش اسراییل به یمن بسیار مهم بود و پیام داشت. 
‏دورترین هدف ودقیق ترین حمله هوایی اسراییل بودکه 
بدون کمک امریکا انجام شد و اسرائیل توان خود را نشان 
داد. ‏فورا اسراییل اسم از ایران برد و صراحتا اعلام کرد که 

این حمله پیام به ایران بود.«

علی مطهری: 
چرا صهیونیست‌‌ها محل اسکان اسماعیل 

هنیه در تهران را می‌دانستند؟
شهادت اسماعیل هنیه در تهران واکنش علی مطهری، 
نماینده مجلس دهم را به همراه داشت. او در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »‏ترور و شهادت مجاهد بزرگ 
اسماعیل هنیه مایه تعجب نیست، زیرا حیات صهیونیست‌ها 
از ابتدا وابسته به ترور بوده است. آنچه مایه تعجب است این 
است که چرا باید محل اسکان او به عنوان مهمان در تهران 

برای صهیونیستها مشخص باشد.

تحلیل زیدآبادی از ترور هنیه
»اسرائیل به احتمال بسیار، در زمان‌های دیگر هم می‌توانست 
هنیه را ترور کند، اما به عمد، عملیات ترور را شب بعد از مراسم 
تحلیف دکتر پزشکیان انتخاب کرد تا دولت جدید را با بحران و 

آشفتگی و سردرگمی از همان ابتدای کارش روبرو کند.
احمد زیدآبادی درباره ترور اسماعیل هنیه نوشت:

۱. اسرائیل چه مسئولیت ترور اسماعیل هنیه را به عهده بگیرد 
و چه نگیرد، هیچ عاقلی طرف دیگری را مسئول این ترور 

نخواهد شناخت.
۲. اسرائیل به احتمال زیاد می‌توانست هنیه را در قطر یا ترکیه 
هم ترور کند، اما به عمد تهران را انتخاب کرد به عنوان اقدامی 

از هر جهت تحریک‌آمیز.
۳. اسرائیل به احتمال بسیار، در زمان‌های دیگر هم می‌توانست 
هنیه را ترور کند، اما به عمد، عملیات ترور را شب بعد از مراسم 
تحلیف دکتر پزشکیان انتخاب کرد تا دولت جدید را با بحران و 

آشفتگی و سردرگمی از همان ابتدای کارش روبرو کند.
۴. با این ترور، وضع از هر جهت پیچیده و بغرنج شده است. 
حتی به راحتی نمی‌توان گفت گام درست در کدام جهت باید 

برداشته شود.
۵. جنگ غزه از مدت‌ها پیش به صحنۀ رویارویی مستقیم 
حزب‌الله و اسرائیل و صحنۀ رویارویی کم و بیش نامستقیم 
ایران و اسرائیل تبدیل شده است. ادامۀ این جنگ بسیار 

پرهزینه و پایان دادنش هم بسیار سخت است.
۶. به ناچار باید بین تداوم جنگ و یا گذاشتن نقطۀ پایانی بر 

آن، انتخاب کرد.
۷. ماهیت تراژیک سیاست همین است! انتخابی بی‌نهایت تلخ، 

اما ناگزیر!

هشدار آذری جهرمی
بعد از ترور اسماعیل هنیه در تهران

محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات سابق، با انتشار 
یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، به شهادت اسماعیل 
هنیه واکنش نشان داده و نوشت:»مردم دنیا بدانند در روزی 
که رییس جمهور ایران در آغازین روز فعالیت خود، دنیا را 
به صلح و دوستی دعوت کرد، رژیم غاصب صهیونیستی در 
خاک ایران دست به اقدامی تروریستی زد. اگر برای این غده 
سرطانی چاره جویی نشود، صلح در سراسر دنیا را به خطر 

خواهد انداخت. همه ما موظف به برقراری صلحیم.«

توضیحات لاریجانی 
درباره حضورش در دولت پزشکیان

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره احتمال حضورش 
در دولت چهاردهم گفت: افراد مختلف ورزیده‌ای در 
دولت توانایی انجام کار را دارند و ما نیز پشتیبانی فکری 
و کمک‌هایی در این زمینه انجام خواهیم داد. به گزارش 
ایرنا، علی لاریجانی پس از مراسم تحلیف مسعود پزشکیان 
در مجلس شورای اسامی درباره اینکه چه توصیه‌ای به 
جریان‌های سیاسی برای همکاری با دولت چهاردهم دارد، 
گفت: رئیس جمهور نکاتی را درباره آینده مطرح کردند و 
همچنین رهبرمعظم انقلاب به نکاتی در مراسم تنفیذ اشاره 
فرمودند که به نظرم رعایت آنها برای آینده کشور مفید است. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: اما اینکه ثقل کار 
بر حل مسائل اقتصادی معطوف شود، بسیار مهم است. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره همکاری مجلس با رئیس 
جمهور برای انتخاب کابینه مناسب اظهار داشت: رهبر معظم 
انقلاب هم به این نکته اشاره فرمودند. رئیس اسبق مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به این سوال اگر به همکاری وی 
در دولت جدید نیاز باشد، چه نگاهی به این موضوع دارد، 
گفت: افراد زیادی در این زمینه هستند که نیازی به ما 
نیست. لاریجانی درباره احتمال حضورش در دولت چهاردهم 
خاطرنشان کرد: افراد مختلف ورزیده‌ای در دولت هستند 
که می‌توانند در دولت کار کنند ما نیز پشتیبانی فکری و 

کمک‌هایی در این زمینه انجام خواهیم داد.

مراجع

سوشیال

رویداد

گروه سیاسی - مانیا شوبیری: 
سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه،  »اسماعیل 
حماس، چند ساعت بعد از مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان در حالی که 
مهمان ایران بود، ترور شد.« خبری که 
صبح چهارشنبه غافلگیر کننده بود.  
به آغاز  بی‌ربط  اتفاقی که ممکن است 
کار دولت پزشکیان و برنامه‌های او در 

سیاست خارجه نباشد. 
در همین خصوص نوذر شفیعی، کارشناس 
مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با مردم 
سالاری با اشاره به ترور اسماعیل هنیه در 
تهران و همزمانی آن با آغاز به کار رئیس 
جمهور منتخب گفت: شاید همزمانی این 
موضوع با شروع به کار دولت چهاردهم 
اهمیت داشته باشد و اهمیتش نیز در این 
است که دکتر پزشکیان به سمت یک وفاق 
ملی در داخل و تعامل با جهان خارج پیش 

میرفت.
شفیعی با اشاره به این که این رویکرد دکتر 
پزشکیان موقعیت اسرائیل را در شرایط 
دشواری قرار می‌داد، افزود: اسرائیل و به 
خصوص شخص نتانیاهو و تیم‌ او به اندازه 
کافی در داخل، منطقه و سطح جهان دچار 
چالش هستند، حالا اگر پزشکیان به ایجاد 
وفاق ملی در کشور مبادرت می‌ورزید و عین 
حال تعامل خارجی را نیز تقویت می‌کرد، 
این موضوع می‌توانست باعث افزایش 
حمایت ایران از مقاومت شود و در نتیجه 

عرصه را بیش از پیش بر اسرائیل تنگ کند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این اقدام 
اسرائیل خللی در برنامه‌های دکتر پزشکیان 
در سیاست خارجه خواهد داشت، گفت: 
بنظر من این اتفاق دکتر پزشکیان را به 
ادامه راهی که در نظر دارد تشویق می‌کند؛ 
زیرا اقدام اسرائیل در ترور هنیه نشان داد 
که آقای پزشکیان در مسیر درستی گام 

برمی‌دارد. 
این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه 
نه تنها اسرائیلی‌ها شاید بعضی از کشورهای 
دیگر هم نگران این رویکرد پزشکیان باشند، 
خاطر نشان کرد: به هرحال این مسیر خلا 
داخلی که در ایران وجود داشت و شکافی 
که ایجاد شده بود را کاملا پوشش می‌دهد 
و همچنین در راستای پر کردن خ‌لایی که 
میان ایران و نظام بین‌الملل به وجود آمده 

بود نیز گام برمی‌دارد. 
شفیعی با تاکید بر اینکه پزشکیان در 
جهت درست تاریخ ایستاده است گفت: 
این موضوع باعث خشم نگرانی در اسرائیل 
شده است، اما این اقدام آنها از طرفی نیز 
می‌تواند یک مبنای ایدئولوژیک و ملی 
گرایانه داشته باشد. وی با اشاره به اینکه 
بنظر می‌آید که نگاه اسرائیل فراتر از این 
موضوعات هم هست، خاطر نشان کرد: به 
هر حال ترور هنیه را ما باید در چهاچوب 
افکار ایدئولوژیک و ملی تیم رادیکال در 

اسرائیل بدانیم.

به گفته وی صهیونیست‌ها به صورت 
ایدئولوژیک یهودیان را بندگان برگزیده خدا 
می‌دانند که باید درنهایت بر جهان مسلط 
شوند، از طرف دیگر به لحاظ ملی بقای 
اسرائیل برایشان اهمیت دارد و اعتقاد دارند 
در حال حاضر بقای اسرائیل به خطر افتاده 
است.  شفیعی در ادامه گفت‌وگو با مردم 
سالاری اظهار داشت: اسرائیلی‌ها سعی دارند 
با توجه به شرایطی که در نظام بین‌الملل 
دارند از همه جهات تحت فشار قرار 
گرفته‌‌اند، )در دیوان لاهه نتانیاهو به عنوان 
یک مجرم جنگی معرفی شده و همینطور 
دیوان لاهه مقاومت فلسطینی‌ها و داشتن 
سرزمین فلسطینی را واقع بینانه دانسته و 
بر آن صحه گذاشته،  در عین حال افکار 
عمومی در سراسر جهان علیه اسرائیل بسیج 
شده است( نتانیاهو به این نتیجه است که 
در شرایط فعلی صهیونیست‌ها در راستای 
افکار ایدئولوژیک و ملی هرکاری را باید 
انجام دهند.  این کارشناس مسائل بین‌الملل 
با تاکید بر اینکه اقداماتی که اسرائیل انجام 
می‌دهد به صورت پلکانی است یعنی از یک 
سطحی شروع و به سطح رهبران کشیده 
شده است، افزود: تصور نتانیاهو این است که 
در این مسیر اگر بشود جنگی را با حمایت 
آمریکا و انگلیس آغاز کرد، که نتیجه آن 
آسیب پذیر کردن نیروهای فلسطینی و 
نیروهای حامی آنها باشد پس این یک 

فرصت مغتنم است.

شفیعی با تاکید بر اینکه صهیونیست‌ها هیچ 
خط قرمزی را مبنا قرار نمی‌دهند، گفت: به 
عبارت دیگر با ترور هنیه اساسا دیگر خط 
قرمزی برای اسرائیلی‌ها باقی نمانده و هر 
خط قرمزی بوده آنها از آن عبور کرده است؛ 
این موارد شاید دلیل اصلی اقدام اسرائیل در 

ترور هنیه در این شرایط باشد.
این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه 
این موضوع برای ایران خیلی سنگین تمام 
شد، گفت: ایران هم پشتیبان حماس است و 
هم اسرائیلی‌ها بارها گفته‌اند که ما باید بیش 
از جریان‌های مقاومت با ایران برخورد کنیم، 
از این نظر آنها به یک شکل‌های به اجرای 

سیاست‌های خود مبادرت ورزیده‌اند.
شفیعی همچنین خاطر نشان کرد: از طرف 
دیگر موضوع به نحوی حیثیتی است، چون 
رئیس یکی از گروه‌های مقاومت در قلب 
کشوری ترور شد که حامی اصلی آنها بود، 
بنابراین بیشترین پیامدی که این موضوع 
دارد ضربه‌ای است که به اعتبار ایران وارد 
شده است. به گفته وی علاوه بر این باید 
یک بعد عاطفی را نیز به موضوع اضافه 
کنیم و آن این است که اساسا وقتی که 
یک مهمانی در یک کشور است، ترور آن 
توسط کشورهای دیگر برای آن کشور خیلی 

از لحاظ اخلاقی نگران کننده است.
شفیعی افزود: اما آنسوی قضیه هم هست 
و آن این است که ایران چه واکنشی نشان 
خواهد داد و اساسا چه واکنشی می‌تواند 
داشته باشد؟ و پیامد آن واکنش چه 
خواهد بود؟ آیا واقعا نتانیاهو قصد دارد در 
چهارچوب صحبت‌های که کرده است ایران 

را وارد یک درگیری کند؟
به گفته این کارشناس مسائل بین‌الملل از 
دید نتانیاهو چه بهتر که وارد یک جنگ 
منطقه‌ای با پشتیبانی غرب شوند که شاید 
اسرائیل از طریق این جنگ بتواند مقاومت و 
ایران را تضعیف و بقای رژیم صهیونیستی را 
تضمین کند و آن را از بحران‌های که گریبان 

گیرش شده، نجات دهد.
به اعتقاد شفیعی در هر دو مورد چه شهادت 
معاون سید حسن نصرالله و چه شهادت 
اسماعیل هنیه پیامدهای را به همراه خواهد 
داشت، در این پیامدها به اندازه کافی بهانه 
برای شروع جنگ منطقه‌ای وجود دارد. 
اما اینکه در عمل چه اتفاقی بیفتد و چه 
هزینه و فایده‌ای صورت بگیرد آن به تصمیم 
گیرندگان و شرایط کلی منطقه بستگی 
دارد. اما الان از هر جهت منطقه مستعد 

وقوع یک جنگ است. 

شوک خبری دیروز 10 مرداد ماه »ترور 
اسماعیل هنیه، مقام بلندپایه حماس« 
در تهران بود، اتفاقی که چند ساعت 
بعد از تحلیف مسعود پزشکیان صورت 

گرفت. 
اما پیام این ترور در پایتخت ایران چیست؟ 
آیا ایران انتقام مستقیم خواهد گرفت یا 
غیرمستقیم؟ و. ... منصور حقیقت‌پور، نماینده 
پیشین مجلس و از فرماندهان سابق سپاه، 
در گپ و گفت با خبرآنلاین می‌گوید؛»هنوز 
منابع رسمی ترور هنیه با موشک را تایید یا 

تکذیب نکردند.«
حقیقت‌پور این را هم می‌گوید که باید 
تدبیری برای حل مساله نفوذی‌ها کرد تا 
وجهه ایران از نظر امنیتی مورد چالش 
قرار نگیرد. در ادامه گفتگوی خبرگزاری 
خبرآنلاین با منصور حقیقت‌پور، از جمله 

فرماندهان سابق سپاه را می‌خوانید:
تحلیل شما از ترور اسماعیل هنیه آن 
برخی هم  ایران چیست؟  هم در خاک 
می‌گویند پاسپورت دیپلماتیک داشته 

و دارای مصونیت بوده‌اند.
آیا اسرائیل بویی از انسانیت برده که امروز 
بگوید من حریم یک پاسپورت سیاسی را 
رعایت می‌کنم؟ رژیم صهیونیستی بچه‌های 
۲،۳ ماه را در آغوش مادرشان می‌کُشد، لذا 
از کدام قوانین دنیا تبعیت می‌کند؟ آیا اجازه 
بازی در مراکز اصلی را به دنیا می‌دهد؟ آیا 
حاضر است قانونی که در دنیا ساری و جاری 
است و آن عبارتست از عدم تجاوز به کشور 

دیگر را، محترم بشمارد؟
این رژیم هیچ قانونی را برنمی‌تابد، تنها 

برخورد اساسی که می‌شود انجام داد، برخورد 
از موضع قدرت، قلدری و شبیه به خود آنها و 
در شأن آنها باید قاضد. منتظر این نباشند که 

تابع قوانین بین‌الملل پاسخ دهیم.
چرا این ترور در خاک ایران انجام 

می‌شود نه مثلا در قطر؟
اگر هنیه به عنوان یک رهبر مقاومت در 
قطر ترور می‌شد، درست است که ضایعه‌ 
و خسارت برای همه ما بود. اما اینکه در 
جمهوری اسامی ایران، قطب عالم جدید 
مقاومت ترور شود، معنای بزرگی دارد، 
معنایش این است که دولت نادان، ابله و 
تروریست با جهان مقاومت و جمهوری 
اسلامی ایران حرف دارد که مهمان جمهوری 
اسلامی ایران را در پایتخت آن ترور می‌کند.

لذا باید پاسخ ما قاطع باشد.
رژیم اسرائیل با مقاومت درگیر شده، بنابراین 
باید پاسخ مرکب به آنها داده شود، همانطور 
که در پیام رهبری هم بود وظیفه جمهوری 
اسامی ایران است، پاسخ بدهیم اما من 
معتقدم پاسخ چنین تجاوزی انتقام مرکب 

است.
انتقام مرکب به این ترتیب که ایران با همه 
ظرفیت‌های جهان مقاومت باید وارد شود و از 
انواع سلاح‌ها و زمینه‌هایی که در زمین، هوا 
و دریا برایش متصور است، باید وارد انتقام 
گیری شود، ضمن اینکه سایر کشورهای 
اسامی هم باید از خواب خرگوشی بیدار 
شوند و تهدید الکی نکنند، اگر مرد هستند 
موشک‌هایش را به خط کنند، اگر مرد 
هستند همین لوله‌های انرژیکه به اسرائیل 
انرژی منتقل می‌کنند که هواپیماهای آنها 

بلند شوند، را قطع کند.
رهبر انقلاب و سپاه پاسداران، بر 
مجازات و پاسخ سخت تاکید کردند، 
پیش بینی می‌کنید پاسخ ایران مستقیم 

باشد یا غیرمستقیم؟
برخورد مستقیم ممکن است صورت گیرد، 
اما زمان و جنس آن را ما تعیین می‌کنیم که 

چگونه باید باشد. 
ضمن اینکه جهان مقاومت هم باید به صورت 
آتش به اختیار اقدامات خودش را شروع کند 
و هر کاری که می‌توانند انجام دهند را اعمال 
کنند. کشورهای مسلمان هم باید از این 
سکوت خارج شوند و موضع‌گیری و اقدام 

جدی انجام دهند.
منتشر  ترور  جزئیات  درباره  خبرهایی 
نشده است، برخی می‌گویند با موشک 
بوده و برخی تکذیب می‌کنند، شما 

اطلاعاتی دارید؟
هنوز نمی‌دانیم و منتظر هستیم که مقامات 

بگویند، هنوز نگفتند هنیه توسط موشک به 
شهادت رسیده است. اما سابقه بهره‌برداری 
اسرائیل از کشور آذربایجان و شمال عراق را 

هم داریم.
چطور اطلاعات محل اسکان هنیه در 

ایران لو رفته است و ...
این را باید مقامات ضدجاسوسی بگویند 
که اینها تا چه اندازه دسترسی دارند، با این 
وضعیت احتمال دارد که دسترسی اینها، 

دسترسی قابل توجهی باشد.
ترور هنیه زمانی اتفاق افتاد که بسیاری 
از مقامات خارجی به دلیل مراسم 
تحلیف در کشور حضور دارند، این ترور 
تا چه اندازه می‌تواند به وجهه ایران  نزد 

سایر کشور آسیب وارد کند؟
این ترور برای ایران بار منفی امنیتی دارد 
که همه این موارد تحت شعاع امنیت تعریف 
می‌شود. امیدوارم مقامات امنیتی و نظامی ما 

جبران کنند.

نوذر شفیعی در گفت‌وگو با »مردم سالاری«:

دیگر خط قرمزی برای اسرائیلی‌ها باقی نمانده است
منطقه مستعد وقوع یک جنگ 

منصور حقیقت‌پور:

پاسخ ایران به ترور اسماعیل هنیه باید »انتقام مرکب« باشد



یک کارشناس و تحلیل‌گر مسائل منطقه 
گفت: با شهادت هنیه معلوم نیست ابعاد 
بحران به کجا کشیده شود، به خصوص 
این‌که اسرائیل در حمله‌ای که شب 
گذشته به جنوب بیروت کرد، خط قرمز 
امنیتی حزب‌الله را شکست. به هر حال 
ابعاد این بحران در همین نقطه متوقف 

نخواهد شد.
احمد دستمالچیان در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره ترور اسماعیل هنیه و شهادت وی 
در تهران گفت: ضمن عرض تسلیت این 
شهادت غمناک به مردم فلسطین و همه 
آزادی‌خواهان جهان، این ترور یک اقدام 
بسیار خطرناکی بود که رژیم صهیونیستی 
انجام داد و قطعا تبعات سنگینی در سطح 
منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد داشت به دلیل 
این‌که اسرائیل باز  آشکارا حقوق حاکمیتی و 

سرزمینی ایران را نقض کرد و دست به این 
جنایت زد و پاسخ درست، دقیق و حساب 

شده در زمان خودش داده خواهد شد.
این کارشناس سیاست خارجی و تحلیل‌گر 
مسائل منطقه با بیان این‌که شخص آقای 
هنیه در سطح منطقه و جهان شخصیت 
شناخته شده‌ای بود و به نظر می‌رسد این 
بین‌المللی  ترور دارای واکنش‌های گسترده 
خواهد بود، تاکید کرد: آقای اسماعیل هنیه 
رهبر سیاسی حماس بود و نقش موثری را در 
مذاکرات اخیر در رابطه با رژیم صهیونیستی 
انجام داد و اکنون که این شهادت به وقوع 
پیوست معلوم نیست ابعاد بحران به کجا 
کشیده شود، به خصوص این‌که اسرائیل در 
حمله‌ای که شب گذشته به جنوب بیروت 
کرد، خط قرمز امنیتی حزب‌الله را شکست. 
به هر حال ابعاد این بحران در همین نقطه 

متوقف نخواهد شد.
وی عنوان کرد: باید صبر کرد و منتظر 
بررسی‌ها شد و بدون شک اگر دخالت 
مستقیم رژیم صهیونیستی اثبات شود جواب 

مناسبی داده خواهد شد.
دستمالچیان درخصوص این‌که چرا رژیم 
صهیونیستی تا این لحظه ترور اسماعیل 
هنیه را بر عهده نگرفته است، بیان کرد: این 
امر به دلیل تبعات سنگینی است که این 
موضوع می‌تواند برای این رژیم داشته باشد و 
طبیعی است که ریاکاری کند اما به نظر من 
هیچکس جز رژیم صهیونیستی این کار را 

نکرده و نخواهد کرد.
وی درباره بحث‌های امنیتی مربوط به این 
اتفاق، گفت: بارها هشدار داده‌ام و متاسفانه 
توجه به این هشدارها کمتر بوده است. رژیم 
صهیونیستی مدت‌هاست تلاش می‌کند 

محیط ایران را امنیتی و آلوده کند. محیط 
ایران یک محیط ایمن از نظر خطرات رژیم 
صهیونیستی نیست؛ شاهدش هم ترور 
شهید فخری‌زاده و حمله به سایت نطنز 
و خرابکاری‌های اینچنینی است که طی 

چندسال گذشته انجام داده است.
دستمالچیان تاکید کرد: باید همیشه مقامات 
امنیتی ما در هوشیاری و بیداری امنیتی 
باشند و چون در یک جنگ مستقیم با 
رژیم صهیونیستی هستیم این به عنوان 
یک دستور کار جدی در  جدول کاری 
مقامات امنیتی باشد؛ زیرا هر آن و در هر 
لحظه ممکن است فاجعه‌ای رخ دهد. رژیم 
صهیونیستی و خصوصا شخص نتانیاهو را 
که می‌شناسیم بسیار وقیح‌تر از آن هستند 
که حساب‌کتابی در رابطه با اعمالی که انجام 

می‌دهند داشته باشند.

کارشناس و تحلیلگر مسائل منطقه:

ابعاد بحران در همین نقطه متوقف نخواهد شد


